[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   03    2024                                п. Тура                                               № 120-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района» (в редакции от 28.09.2020 № 458-п, от 18.01.2021 № 22-п, от 23.12.2021 № 626-п, от 22.01.2022 № 219-п, от 09.06.2022 № 310-п, от 04.09.2022 № 443-п, от 27.12.2022 №690-п, от 05.05.2023 № 232-п, от 09.01.2024 № 9-п) следующее изменения:

1.1.

раздел V пункт 5.8. Положения дополнить подпункт 5.8.5. следующего содержания «Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда директора и  заместителя директора учреждения.
Директор и  заместитель директора учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Директору и  заместителю директора учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»;
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению с 01.01.2024.

Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов